[image: A:\..\..\..\WINWORD\GERB_UDM.BMP]
	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ЮНДИНСКОЕ

	«ЮНДА»  МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня 2015 г.                                                                                                      № 41
с. Юнда
[bookmark: _GoBack]
О мерах по предотвращению несчастных случаев среди населения на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории МО «Юндинское» Балезинского района в летний период 2015 года

В целях предупреждения несчастных случаев на водных объектах на территории муниципального образования «Юндинское» в весенне-летний период 2015 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2015 года на территории муниципального образования «Юндинское»  (приложение 1).
2. Запретить купание на всех водных объектах, расположенных  на территории муниципального образования «Юндинское».
3. Специалистам администрации организовать на территории  муниципального образования распространение  агитационных материалов с целью предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах в летний период 2015 года.
4. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений организовать занятия по охране и безопасности жизнедеятельности людей  по теме «Правила поведения людей на водных объектах»
5. Родителям не допускать нахождение детей без присмотра вблизи и на водных объектах.
6. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте  МО «Балезинский район», в разделе «муниципальные поселения» - «МО Юндинское».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Юндинское»                                                                                         В.Г. Урасинов
Приложение № 1
к Постановлению Администрации
МО «Юндинское» от  22 июня 2015 г. № 41

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
в  летний период 2015 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация проведения профилактической работы среди населения с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах в летний период в  на территории МО «Юндинское».
	постоянно
	Специалисты  администрации

	2.
	Размещение наглядной агитации  в  местах  массового пребывания  людей о мерах   безопасности  на  водоемах
	Июнь
	Специалисты
администрации

	3.
	Организация учета и проверки мест массового отдыха населения на водных объектах на территории поселения
	Июнь - Август
	Специалисты
администрации

	4
	Организация обучения учащихся правилам безопасности на водных объектах
	июнь-август
	Руководитель школы

	5.
	Участие в совместных рейдах с целью обеспечения  безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории сельского   поселения
	Июнь-Август

	Специалисты
администрации, родительские комитеты школ

	6.
	Обобщение  информации о  ходе  реализации  плана и  предоставление  информации в отдел  ГО и ЧС    Администрации Балезинского района
	Сентябрь

	Главный специалист-эксперт

image1.png